
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

с. Молчановка Партизанского муниципального района 

(МКОУ СОШ с. Молчановка) 

ПРИКАЗ 

28 марта 2022 г.  № 19/2 

 с. Молчановка  

 

Об отмене закрепления учебных кабинетов за классами 

В соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановлением главного санитарного врача от 21.03.2022 № 9 «О внесении изменении 

в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)"‚ утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить закрепление учебных кабинетов за каждым классом с 04.04.2022. 

2. Еглевской И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

2.1. Подготовить расписание уроков в срок до 01.04.2022. 

2.2. Довести до сведения учителей изменения в организации образовательного процесса 

в условиях коронавируса. 

2.3. Оказывать в 2021/22 учебном году методическую помощь учителям по организации 

образовательно-воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20. 

3. Классным руководителям: 

3.1. Провести классный час на тему «Правила и запреты, которые надо соблюдать в 

2021/22 учебном году» в срок до 01.04.2022. 

3.2. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы, мерами 

безопасности, расписанием учебных занятий. (Приложение) 



Документ подписан электронной подписью. 

3.3. Оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме 

функционирования школы в 2021/22 учебном году. 

3.4. Уведомить родителей (законных представителей) о том, что предоставлять в школу 

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации, если контактировал с заболевшим, не требуется. 

4. Учителям-предметникам реализовать образовательно-воспитательную деятельность с 

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20. 

5. Заместителю директора разместить настоящий приказ на официальном сайте школы 

в срок до 04.04.2022. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя 

 

Директор                                                                                            О.С. Белая 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

Приложение  

к приказу МКОУ СОШ с. Молчановка  

от 28.03.2022 № 19/2 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ УЧЕНИКОВ 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ 

Обучение в школе ведется: 

 по пятидневной учебной неделе – в 1–11-х классах; 

Продолжительность урока (академический час) во 2–11-х классах составляет 45 минут. 

Продолжительность уроков в 1-м классе устанавливается с применением ступенчатого 

метода наращивания учебной нагрузки и составляет: 

 40-минут в январе – мае. 

Учебные занятия в школе организованы в одну смену. Начало уроков в 8:30. 

После каждого урока ученикам предоставляется перерыв 10 минут, после второго и 

третьего урока – 20 минут. 

Расписание звонков и перемен 

1-й класс 

Образовательная деятельность апрель–май 

1-й урок 8:30–9:10 

1-я перемена 9:10–9:20 

2-й урок 9:20–10:00 

Динамическая пауза 10:00–10:40 

3-й урок 10:40–11:20 

3-я перемена 11:20–11:30 

4-й урок 11:30–12:10 

4-я перемена 12:10–12:20 

5-й урок – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной 

деятельности 

40 минут 

Внеурочная деятельность с 13:00 



Документ подписан электронной подписью. 

2–4-е классы 

Урок 
Продолжительность 

 урока 

Продолжительность 

 перемены 

1-й 8:30–9:15 10 минут 

2-й 9:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:30–13:15  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 45 минут 

Внеурочная 

деятельность 

с 14:00 – 

5–11-е классы 

Урок 
Продолжительность 

 урока 

Продолжительность 

перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:30–13:15 10 минут 

6-й 13:25–14:10 10 минут 

7-й 14:20–15:05 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 

деятельность 
с 15:35 – 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  2F9ED74022ADD28F02DC5F1B6C56A27472747378 

Владелец:  Белая Ольга Сергеевна, Белая, Ольга Сергеевна, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С. МОЛЧАНОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Молчановка, 
Приморский край, RU, prim.buh@mail.ru, 07039100830, 252401467996 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 30.04.2021 10:31:32 UTC+10 
Действителен до: 30.07.2022 10:31:32 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  05.04.2022 16:47:23 UTC+10 
 

 

 


